
 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

Decreto n. 2 del 03-03-2023  - COMUNE DI SARCEDO 

 

COPIA 

 

 

 

 

SEGRETERIA 
 

 

 

DECRETO N. 2 

del 03-03-2023 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE MOTIVAZIONALE DECRETO N. 1 DEL 

28.02.2023 AD OGGETTO: "NOMINA RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA" 

 

IL SINDACO 
 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1 del 28.02.2023 relativo alla nomina della Dr.ssa Lucia Rossi 

quale responsabile dell’Area Amministrativa a decorrere dal 01.03.2023 e sino al 30.04.2023; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione recante i criteri per il conferimento, revoca e graduazione 

delle posizioni organizzative, approvato con delibera di Giunta n. 71/2019 e successivamente 

modificato con delibera di Giunta n. 35/2022, ed in particolare l’art. 4, comma 3, il quale prevede 

che: “Gli incarichi sono conferiti, per un periodo massimo non superiore ai tre anni e, di norma, non 

inferiore ad un anno, e possono essere rinnovati con le stesse formalità sino ad un massimo non 

superiore alla durata del mandato del Sindaco che li ha disposti. Gli incarichi possono essere 

revocati prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti 

organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi”; 

  
RITENUTO doveroso precisare che la scadenza dell’incarico conferito alla dott.ssa Rossi è stata 

indicata al 30.04.2023 per uniformare detto termine a quello di scadenza di tutti gli altri incarichi di 

posizione organizzativa già in precedenza attribuiti con decreto n. 2 del 03.05.2022, e che, decorso il 

termine del 30.04.2023, l’incarico alla dott.ssa Rossi sarà prorogato, nel rispetto della durata minima 

annuale prevista di regola dall’art. 4, comma 3, del Regolamento sopra richiamato; 

 

DATO ATTO inoltre che si deve procedere alla rettifica del punto 2) del predetto decreto n. 1/2023, 

laddove viene indicato il Segretario comunale quale organo titolato ad assumere l’impegno di spesa 

per il pagamento della retribuzione di posizione spettante al nominato Responsabile d’area 

amministrativa, mentre tale incombente è di competenza del Responsabile d’area finanziaria; 



N. 2 

Decreto n. 2 del 03-03-2023  - COMUNE DI SARCEDO 

 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 10, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce al Sindaco 

la competenza alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, e al conferimento e alla 

definizione degli incarichi dirigenziali; 

 

VISTI: 

- l’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL che disciplina le funzioni e le responsabilità della 

dirigenza; 

- l’articolo 109, comma 2, del TUEL ai sensi del quale, nei comuni privi di personale con la 

qualifica dirigenziale, le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 107 del medesimo decreto 

legislativo possono essere attribuite, con provvedimento del Sindaco, ai responsabili degli 

uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni 

diversa disposizione; 

 

VISTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto dell’art. 50 e dell’art. 109 del D.lgs. 

267/2000; 

 

DECRETA 

 

1. di integrare il decreto n. 1 del 28.02.2023, avente ad oggetto “Nomina Responsabile area 

amministrativa”, con la precisazione che la scadenza dell’incarico conferito alla dott.ssa Rossi 

è stata indicata al 30.04.2023 per uniformare detto termine a quello di scadenza di tutti gli altri 

incarichi di posizione organizzativa già in precedenza attribuiti con decreto n. 2 del 

03.05.2022, e che, decorso il termine del 30.04.2023, l’incarico alla dott.ssa Rossi sarà 

prorogato, nel rispetto della durata minima annuale prevista di regola dall’art. 4, comma 3, del 

Regolamento di organizzazione recante i criteri per il conferimento, revoca e graduazione 

delle posizioni organizzative, approvato con delibera di Giunta n. 71/2019 e s.m.i.; 

 

2. di rettificare il punto 2 del decreto n. 1 del 28.02.2023, laddove viene demandato al Segretario 

comunale il compito di assumere l’impegno di spesa per il pagamento della retribuzione di 

posizione spettante al nominato Responsabile d’area amministrativa, stabilendo che detto 

impegno sarà assunto dal Responsabile d’area finanziaria; 
 

3. di notificare il presente provvedimento all’interessata; 
 

4. di comunicare il presente provvedimento al servizio del personale, all’OIV e alla R.S.U.; 
 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line, sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di 1° livello 

“Personale”, sotto-sezioni di 2° livello “Dirigenti” e “Posizioni organizzative”. 

 

 

 

 
 IL SINDACO 

 CORTESE LUCA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 



N. 2 

Decreto n. 2 del 03-03-2023  - COMUNE DI SARCEDO 

 
 
 
 
 


